
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61531

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 14 novembre 2017, n. 268
A.C.N. del 29/07/2009. Approvazione della graduatoria provvisoria unica regionale di medicina pediatrica 
valevole per l’anno 2018.

L’anno 2017 il giorno 14 del mese di novembre, in Bari, nella sede del Servizio Strategie e Governo 
dell’Assistenza Territoriale

IL DIRIGENTE 

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva 

l’Atto di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambi-
destro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale- MAIA;

• Visto il D.lgs. 118/2011;
• Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 458 del 08.04.2016;
• Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1176 del 29.07.2016;
• Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 07.06.2016;
• Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento amministrativo, confermata dal Diri-

gente di Servizio, dalla quale emerge quanto segue.

PREMESSO CHE:
- l’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con Medici Specialisti Pediatri di libera scelta del 

29/07/2009, all’art. 1 dell’A.C.N., dispone che le Regioni provvedono alla predisposizione di una graduatoria 
unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica. La graduatoria 
è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009, e suc-
cessive modificazioni.; 

- si è provveduto pertanto all’istruttoria di n. 245 (duecentoquarantacinque) domande presentate dai medici 
specialisti pediatri. La graduatoria regionale provvisoria è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia al fine di consentire ai medici specialisti pediatri interessati, in applicazione dell’art. 15 comma VIII, 
del richiamato A.C.N. del 29/07/2009, di presentare motivata istanza entro 30 giorni dalla pubblicazione, 
per il riesame delle loro posizione in graduatoria; 

- successivamente la graduatoria regionale, dopo il riesame delle istanze pervenute, sarà approvata in via 
definitiva e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, con validità di un anno;

CONSIDERATO CHE
- pur avendo presentato regolare domanda di inclusione nella Graduatoria Regionale di Pediatria di libera 

scelta in tempi utili, non sono state incluse nella stessa le dott.sse  Maria CAMMISA, Isabella VASTA, Mad-
dalena MAGGI e Rosanna BIANCO, nonché il dott. Luigi Antonio CARACCIOLO per i seguenti motivi:

- Dott.ssa isabella VASTA – risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009);

- Dott.ssa Maddalena MAGGI – risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761532

- Dott.ssa Maria CAMMISA – risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009);

- Dott. Rosanna BIANCO – risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009);

- Dott. Luigi Antonio CARACCIOLO – risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009);

- ai sensi dell’art. 15 co. 3 ACN 29/07/2009, la domanda di inclusione in graduatoria della dott.ssa Ornella 
AMATO non può essere istruita. La dott.ssa AMATO manterrà il punteggio relativo alla graduatoria pubbli-
cata sul Burp n. 144 del 15/12/2016;

Per quanto in premessa citato, si propone di approvare la Graduatoria Unica Regionale provvisoria di 
Medicina Pediatrica, redatta ai sensi dell’art. 16 dell’ A.C.N. del 29/07/2009 di cui all’allegato A) composto da 
n. 10 pagine (dieci), che costituisce parte integrante del presente atto;

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La  pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  
ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi  sono trasferiti  in  documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del D.LGS n. 118/2011 e s.m.i. 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Il Dirigente
SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

Dott. Giovanni Campobasso

Tutto ciò premesso e considerato,

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;

DETERMINA

1. Di approvare, ai sensi dell’A.C.N. del 29/07/2009 la Graduatoria Unica Regionale Provvisoria dei Medici 
Specialisti Pediatri di Libera Scelta, valevole per un anno, così come risulta dall’allegato elenco (All. A) 
composto da n. 10 (dieci) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61533

2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 15 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009

3. di stabilire che, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i medici specialisti pediatri interessati possono presen-
tare motivata istanza in carta libera per il riesame della loro posizione in graduatoria;

4. di riservarsi di approvare, con successivo atto, la graduatoria definitiva valevole per 1 anno, dopo la even-
tuale verifica delle istanze di riesame, presentata nei termini sopra riportati, dai medici specialisti pediatri 
interessati.

Il presente provvedimento redatto in forma integrale, non soggetto a quanto disposto dal D.lgs 196/03 in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto trattasi di soggetto beneficiario avente natura giuridica pubblica:
a) sarà pubblicato all’Albo telematico della Regione;
b) sarà notificato in copia conforme all’origina ai destinatari del provvedimento;
c) sarà disponibile  nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.

Il Dirigente 
SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

Dott. Giovanni Campobasso 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761534



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61535



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761536



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61537



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761538



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61539



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761540



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61541



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761542



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61543


	DET268



